
	

KONFIRMAND-EVENT-DE-LEVENDE	POSTER	

Generelt	om	de	levende	poster:		
Den	grundlæggende	ide	med	de	levende	poster	er,	at	konfirmanderne	skal	have	
lov	til	at	møde	fortællingerne	udsat	for	simpelt	skuespil/levende	fortælling.	Alle	
de	levende	poster	præsenterer	konfirmanderne	for	en	person,	der	har	mødt	
Jesus.	Derigennem	lægger	posterne	op	til	refleksion	over	konkrete	bibelske	
fortællinger.		

Derudover	sætter	posterne	fokus	på,	hvordan	vi,	som	mennesker,	bliver	til	
nogen	–	gennem	de	møder	vi	har.	Møder	med	andre	mennesker	og	måske	endda	
mødet	med	Gud.			

Posterne	afvikles	i	to	på	hinanden	følgende	dele.	Første	del	er	en	fortælling,	hvor	
historien	skitseres	via	et	lille	enkelt	en-mandsrollespil,	mens	anden	del	er	en	
konkret	opgave,	som	konfirmander	skal	løse	i	fællesskab	på	posten.	De	to	dele	
skal	hjælpe	med	at	sætte	gang	i	refleksionen	over	de	bibelske	begivenheder.		

Ansvarlige:	Denne	post	er	tildelt	flg.	sogne:	Kragelund/Funder	+	
Sejling/Sinding	+	Serup/Lemming,	hvis	denne	opgave	er	for	stor	en	opgave,	
for	sognet/sognene,	så	kontakt	venligst	Preben	hurtigst	muligt.		

	 	



Den	lamme	mand	
Postens	formål:		
Konfirmanderne	møder	den	lamme	mand	og	hans	historie	med	Jesus.	Et	møde	
der	sker	via	et	forenklet	fortælle/skuespils	forløb.	Vi	fokuserer	her	særligt	på	
den	lamme	mands	møde	med	Jesus	igennem	helbredelsen.	Posten	ønsker	dels	at	
lære	konfirmanderne	om	den	lamme	mands	historie,	samtidig	med	at	der	sættes	
tanker	i	gang	om	helbredelse.		

	

Bibelen	om	den	lamme	mand	

Der	er	ikke	meget	ekstra	viden	om	denne	karakter	i	bibelen.		

	

Den	lamme	mand	og	Jesus	

v1  Da Jesus efter nogle dages forløb igen kom til Kapernaum, rygtedes det, at han var hjemme. v2  Og 
der samlede sig så mange mennesker, at der ikke engang var plads uden for døren; og han talte ordet til 
dem. v3  Så kom der nogle hen til ham med en lam, der blev båret af fire mand. v4  Men da de ikke 
kunne komme hen til Jesus for de mange mennesker, fjernede de taget over det sted, hvor han var; og 
da de havde lavet hul, sænkede de båren med den lamme ned. v5  Da Jesus så deres tro, siger han til 
den lamme: »Søn, dine synder tilgives dig.« v6  Men der sad også nogle af de skriftkloge, og de tænkte i 
deres hjerte: v7  »Hvad er det dog, han siger? Han spotter Gud. Hvem kan tilgive synder andre end én, 
nemlig Gud?« v8  Da Jesus i sin ånd straks vidste, at de tænkte sådan ved sig selv, sagde han til dem: 
»Hvorfor tænker I sådan i jeres hjerte? v9  Hvad er det letteste, at sige til den lamme: Dine synder 
tilgives dig, eller at sige: Rejs dig, tag din båre og gå? v10  Men for at I kan vide, at Menneskesønnen 
har myndighed til at tilgive synder på jorden« – siger han til den lamme: v11  »Jeg siger dig, rejs dig, 
tag din båre og gå hjem!«v12  Og han rejste sig, tog straks båren og forlod stedet for øjnene af dem alle 
sammen, så de blev helt ude af sig selv og priste Gud og sagde: »Aldrig har vi set noget lignende!«		
(Markus	2,	1-12)	

Postens	set	up:	

• Posten	bør	som	helhed	max	tage	15min	for	hvert	hold!	
• Og	fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!		

Som	post	skal	I	kunne	rumme	seks	hold	af	5-6	personer	af	gangen.	Holdene	
kommer	kontinuerligt	til	jeres	post.	Rent	praktisk	kan	I	gøre	det	sådan:	en	
hjælper	tager	i	mod	holdene	og	beder	dem	vente	et	øjeblik.	Når	der	er	mindst		3	
hold	samlet	foran	posten,	sender	modtageren	dem	videre	til	fortælleren.	Når	
fortælleren	er	færdig,	sender	han/hun	holdene	videre	til	de	hjælpere,	der	sætter	



holdene	i	gang	med	den	praktiske	opgave.		Der	er	nu	nye	hold,	som	kan	komme	
hen	til	fortælleren,	mens	de	andre	er	i	gang	med	den	praktiske	opgave.	

		

Der	er	således	brug	for	flg.	persongalleri:		
En	fortæller	i	skikkelsen	af	den	førhen	lamme	men	nu	helbredte	mand	
To	til	at	instruerer	i	opgavedelen.		
En	til	at	tage	imod	holdene,	og	samle	dem	sammen	til	fortælleren.		

Fortælling:	Posten	bemandes	af	den	lamme	mand,	det	er	vigtigt,	at	den	der	
trækker	i	kjortlen/kjolen,	som	den	lamme	mand,	tør	lave	en	jeg-fortælling	af	
mødet	med	Jesus.	Postholderne	er	velkomne	til	at	lave	deres	egen	genfortælling.	
Og	fortælledelen	må	max	tage	3-4	minutter!	

	
	
Efter	genfortællingen	får	konfirmanderne	udleveret	opgaven	af	en	af	de	øvrige	
på	posten.		

Opgave:	Opgaven	på	”den	lamme	mand	posten”	handler	om	blive	båret.	De	skal	
ved	hjælp	af	rafter	og	reb	transportere	en	konfirmand	rundt	på	en	udpeget	rute.		
Konstruktionen	er	op	til	konfirmanderne	selv,	som	postholdere	er	det	dog	
vigtigt	at	have	sikkerheden	for	øje.		

Materialer:		
Kjortel		
Rafter	eller	kraftige	rundstokke	
Reb	
Markering	af	bane	

Husk	der	skal	være	grej	til	at	mindst	4	og	gerne	6	hold	kan	være	i	gang	på	
samme	tid.	

	



 

	

	

	

	


